
 

 

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
N.    34  in  data  13/05/2013 

 
 
 
 
 

OGGETTO: UTILIZZAZIONE  DI  TRATTAMENTI  TERAPEUTICI  PRESSO  LE 
TERME DI ACQUI - PROVVEDIMENTI. 

  

 
 
 
L’anno  duemilatredici, addì  tredici, del mese di  maggio, alle ore  11 e minuti  30,   nella 
residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Renata AVONTO  VICE SINDACO    X 
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  
Angelo MILANI   ASSESSORE   X  
Giuseppe DE GIORGIO   ASSESSORE    X 

Totale    3   2 
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



 

 

Su relazione del Sindaco: 
 

• Le Terme di Acqui sono convenzionate  con il Servizio Sanitario 

Nazionale per il trattamento a base di  fanghi e bagni terapeutici  per la 

cura di artrosi e per i postumi  traumatici oppure per le cure  inalatorie  

e per ventilazioni polmonari integrate, utili in tutte le forme croniche 

delle vie  aeree  e per i trattamenti  di otorinolaringoiatrica. 

 

• Vista a tal fine la deliberazione GC n. 32 del 15/05/2012 esecutiva di 

determinazione in merito all’organizzazione di un trasporto dei 

cittadini che usufruiscono di detti trattamenti terapeutici per l’anno 

2012 impegnando a tal fine con la ditta STAT Turismo una somma 

complessiva di €. 3.762,00. 

 

• L'Amministrazione comunale  ritiene opportuno confermare anche per 

l’anno 2013 l’organizzazione un servizio di trasporto al fine di 

agevolare per l'utilizzazione dei trattamenti terapeutici di cui trattasi; 

 

• Trentuno cittadini, ad oggi, hanno  dichiarata la propria disponibilità 

all'utilizzazione del servizio; 

 
• Sono state interpellate n° 4 società per il servizio di trasporto e 

precisamente: 

 
1) Aviosibus di Oviglio 

2) Lorenzato Flavio Autonoleggio di Morano sul Po 

3) Pedali Autotrasporti srl di Casale Monferrato 

4) STAT Turismo srl di Casale Monferrato 

 

• La Soc. Lorenzato Flavio Autonoleggio di Morano sul Po, ha formulato 

la miglior offerta dichiarandosi disponibile allo svolgimento del 

servizio di trasporto per il periodo dal 03 giugno al 15 giugno 2013 al 

prezzo complessivo di €.3.300,00 iva compresa ( €.275,00 x n°12 viaggi 

andata e ritorno); 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
o Udita la proposta del Sindaco; 

 
o Ritenuto di organizzare,  con spesa a proprio carico, il servizio di 

trasporto dei cittadini,   nel periodo dal 03 giugno al 15 giugno 2013,  
che usufruiscono  dei trattamenti terapeutici presso le Terme di Acqui; 

 
o Ritenuto di affidare il servizio di trasporto alla Lorenzato Flavio 

Autonoleggio di Morano sul Po a fronte di un corrispettivo di €. 3.300,00 
IVA compresa (€.275,00 x n° 12 viaggi andata e ritorno)  ; 



 

 

 
 

o Visti i pareri favorevoli del Segretario e del responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art.49 legge 267/00; 

 
o Con voti unanimi resi nei modi di legge; 

 
 
 

DELIBERA 

 

 
� Di organizzare,  con spesa a proprio carico, il servizio di trasporto dei 

cittadini,   nel periodo dal 03 giugno al 15 giugno 2012,  che 
usufruiscono  dei trattamenti terapeutici presso le Terme di Acqui; 

 
� Di approvare il preventivo di spesa della ditta STAT Turismo srl  di 

Casale Monferrato di € 3.300,00  IVA compresa per il trasporto da 
Villanova Monferrato ad Acqui  e ritorno nel periodo dal 03 giugno al 15 
giugno 2013; 

 
� Di imputare la spesa di € 3.300,00 all'intervento 1070203 cap. 621/2013 

in corso di approvazione essendo il termine fissato al 30/06/2013 ai 
sensi dell’art. 1, comma 380 della L.228/2012; 

 
� Di dichiarare, a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,4° comma del D.Lgs 
267/2000. 

 



 

 

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO  

F.to Mauro CABIATI 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

 

  

 

 

 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to RAG. ORNELLA GARBARINO 

 

____________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal 13/05/2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

 

 


